2554-2558 และเห็นพ้องร่วมกันว่าจะต้องด าเนินงานให้บรรลุเป้าหมายตามที่ก าหนดไว้ เพ่ือ
ก้าวไปสู่การจัดตั้งประชาคมอาเซียน จึงน าไปสู่การจัดท าแผนยุทธศาสตร์ด้านการตลาดท่องเที่ยวอาเซียน
พ.ศ.2555-2558 (ASEAN Tourism Marketing Strategy 2012-2015) ขึ้น (ฐานเศรษฐกิจออนไลน์, 2557)
ในส่วนของประเทศไทย รัฐบาลพลเอก ประยุทธ์ จันทร์โอชา ได้ให้ความส าคัญกับการท่องเที่ยว
โดยรัฐบาลได้ก าหนดให้ พ.ศ.2558 เป็นปีท่องเที่ยววิถีไทย 2558 (2015 Discover Thainess) รัฐบาลมี
นโยบายส่งเสริมให้เป็นปีแห่งการท่องเที่ยวไทยอย่างเป็นทางการ โดยรัฐบาลพร้อมสนับสนุนส่งเสริม
ประชาสัมพันธ์การท่องเที่ยวและแหล่งท่องเที่ยวของประเทศไทยให้มีการรับรู้ไปอย่างกว้างขวาง รองรับการ
เข้าสู่ประชาคมอาเซียน และผลักดันการท่องเที่ยวเป็นวาระแห่งชาติ ซึ่งก